
Registrace MVČR  dne 1.11.2011 pod č.j. VS/1-1/86 

 

 

Rudé armády č.p. 23 

431 44 Droužkovice 

IČ 22767975 

 

SETKÁVÁNÍ – ŽIVÝ VENKOV, z.s. 
Stanovy spolku 
Změna č. 1 

  



Registrace MVČR  dne 1.11.2011 pod č.j. VS/1-1/86 

 1

Článek 1.   Název a sídlo  

Název 

 SETKÁVÁNÍ – ŽIVÝ VENKOV, z.s. 

Sídlo 

Spolek SETKÁVÁNÍ – ŽIVÝ VENKOV, z.s. (dále jen “spolek”) má sídlo v Droužkovicích. 

Adresa sídla: Rudé armády čp. 23, 431 44 Droužkovice. 

Článek 2.  Činnost a  základní cíle spolku 
 

Spolek je dobrovolným, nezávislým, nevládním, neziskovým sdružením občanů a právnických osob, 

které spojuje zájem na dalším rozvoji občanské společnosti na regionální úrovni. Spolek je právnickou 

osobou podle českého práva, s celostátní působností. 

Cíle činnosti 
Cílem činnosti spolku je zlepšování kvality života, posilování rozvoje spolkových aktivit, obnova 

původních a zakládání nových tradic venkova, živý venkov. 

Hlavní činnost spolku   
Hlavní činností spolku je uspokojování a ochrana těch zájmů a cílů, k jejichž naplňování byl spolek 

založen: 

• sdružovat fyzické a právnické osoby, rozvíjet jejich aktivity a partnerství k podpoře 

iniciativy „živý venkov“, 

• vytvářet podmínky pro rozvíjení spolkové činnosti na regionální úrovni, 

• vytvářet podmínky pro podporu a organizování volnočasových aktivit dětí, mládeže  

i dospělých,   

• organizování spolkových a volnočasových aktivit všeho druhu (sportovní, kulturní, 

řemeslné a další) na regionální úrovni, 

• informování dětí, mládeže i dospělých,   

• spolupráce na rozvoji lidských zdrojů,  

• zajišťování osvěty a vzdělanosti lidského potenciálu obecně, 

• vytváření podmínky pro přeshraniční a mezinárodní spolupráci v rámci spolkové činnosti, 

• přeshraniční mezinárodní spolková spolupráce.  

Vedlejší hospodářská činnost spolku 
Vedlejší hospodářská činnost slouží k podpoře hlavní činnosti nebo k hospodárnému využití 

spolkového majetku: 

• výchova a mimoškolní vzdělávání dětí, mládeže i dospělých, 

• služby při financování projektů,  

• pronájem prostor a věcí movitých, 

• nákup a prodej vlastních výrobků a zboží. 



Registrace MVČR  dne 1.11.2011 pod č.j. VS/1-1/86 

 2

Zisk z činnosti spolku  lze použít pouze pro spolkovou činnost včetně správy spolku. 

O dalších předmětech vedlejší hospodářské činnosti rozhoduje výkonný výbor. 

Článek 3.   Právní postavení a majetek 

1) Spolek SETKÁVÁNÍ – ŽIVÝ VENKOV, z.s. je samostatnou nezávislou právnickou osobou, má 

vlastní právní subjektivitu. Může svým jménem nabývat práv a zavazovat se a má samostatnou 

majetkovou zodpovědnost. K plnění svých úkolů může nabývat movitý  

i nemovitý majetek. Může používat i majetek, který má pronajatý, zapůjčený apod. 

Hospodaření s takovým majetkem se řídí obecně platnými právními předpisy nebo smlouvami 

k tomu účelu uzavřenými.  

2) Vlastní ekonomická činnost (vedlejší hospodářská činnost) se řídí obecně platnými právními 

předpisy a výnosy z ní slouží především k zajištění podmínek pro všestrannou činnost spolku.  

3) Jménem spolku jedná navenek jeho předseda, v případě jeho nepřítomnosti místopředseda, 

případně další členové výkonného výboru v rozsahu svých pověření. Je-li pro právní úkon 

českým právním řádem předepsána písemná forma, pak k jeho platnosti a účinnosti připojí 

svůj podpis předseda nebo místopředseda, případně další jimi pověření členové výkonného 

výboru v rozsahu svých pověření.  

4) K zabezpečení svých ekonomických funkcí může valná hromada rozhodnout o zřízení vlastního 

hospodářského zařízení nebo o založení společného podniku s jinou právnickou nebo fyzickou 

osobou. 

Zdroje příjmů 

• Dotace, granty (EU, ČR, kraj, obce)  

• Členské příspěvky 

• Příspěvky od jiných organizací a sponzorů 

• Poplatky za služby 

• Vlastní vedlejší hospodářská činnost 

• Dary od jiných organizací a osob 

Spolek je oprávněn zřizovat potřebné účty, související s jeho činností v souladu s platnými předpisy. 

Koncepci hospodaření spolku schvaluje valná hromada. Prostředky jsou používány na krytí  

• administrativně - správních výdajů orgánů spolku 

• veškerých nákladů, spojených se zajištěním cílů činnosti spolku 

• na nákup movitého i nemovitého majetku, pokud je tento určen k zajištění základních cílů 

spolku. 

Po skončení hospodářského roku podává předseda spolku výkonnému výboru zúčtování 

hospodářského roku ke kontrole.  O výsledku kontroly předkládá výkonný výbor zprávu valné hromadě 

spolku. 

  



Registrace MVČR  dne 1.11.2011 pod č.j. VS/1-1/86 

 3

Článek 4.   Členství ve spolku  

1.  O přijetí za člena rozhoduje výkonný výbor. 

2.  Členem spolku může být každá fyzická osoba starší 18ti let, způsobilá k právním úkonům, 

a právnická osoba, která souhlasí s jejími stanovami, dodržuje tyto stanovy a dodržuje usnesení 

orgánů společnosti. Členství ve spolku vzniká na základě schválení písemné přihlášky 

výkonným výborem spolku. O přijetí rozhodují členové výkonného výboru spolku na svém 

časově nejbližším jednání prostou většinou hlasů přítomných. Přijetí člena se sděluje písemně. 

Za písemnou formu se považuje i mailová korespondence.  

3. Podmínkou pro přijetí za člena je prokázání aktivního pozitivního přístupu žadatele k činnosti 

spolku. Ten žadatel prokáže výkonnému výboru vhodným způsobem při podání členské 

přihlášky. Výkonný výbor má právo si vyžádat nebo si zjistit dodatečné informace. 

4. Výkonný výbor může rozhodnout o způsobu prokazování aktivního pozitivního přístupu  

i o jeho naplňování (např. počtem odpracovaných dobrovolnických hodin apod.). 

5. Členství ve spolku se váže na osobu a nepřechází na jeho právního nástupce. 

6. Spolek vede seznam členů.  

 

Seznam členů 
 

1.  Zápisy a výmazy v seznamu členů se provádí vepsáním nebo vymazáním člena po 

 projednání vzniku nebo zániku členství výkonným výborem.  

2.  V seznamu členů se vede jméno a příjmení člena, datum narození a bydliště (v případě  FO) 

 nebo název a sídlo (v případě PO), kontaktní telefon a e-mail, datum přijetí za člena, 

 datum ukončení členství.  

 

Člen spolku má právo : 

a) zúčastnit se valné hromady, přičemž každý člen má jeden hlas. Právnickou osobu zastupuje 

statutární zástupce nebo zvolený zástupce. Fyzická osoba hlasuje osobně nebo 

prostřednictvím písemně zvoleného zástupce na základě plné moci, 

b) každý člen má právo být volen do orgánů spolku, vyjadřovat se k činnosti spolku a jeho orgánů, 

podávat návrhy a klást otázky, 

c) každý člen spolku má právo být informován o veškeré činnosti spolku, podílet se na ní 

 a využívat všech výhod, plynoucích z členství ve spolku, aktivně se podílet na činnosti spolku. 

  



Registrace MVČR  dne 1.11.2011 pod č.j. VS/1-1/86 

 4

Člen spolku má povinnost : 

a) aktivně se podílet na činnosti spolku, 

b) dodržovat stanovy , plnit usnesení valné hromady a výkonného výboru a jejich operativních 

rozhodnutí, 

c) ve stanovené výši platit členské příspěvky, pokud o jejich placení výkonný výbor rozhodl, 

případně poskytovat věcné plnění dle rozhodnutí výkonného výboru, 

d) povinností člena je aktivně hájit zájmy spolku a dodržovat všechny vnitřní dohody  

a nepodnikat žádné kroky, které by byly v rozporu se zájmy spolku, 

e) účastnit se zasedání orgánů spolku a přispívat ke zlepšení jejich práce. 

Sankce 

Spolek je oprávněn vůči svému členovi uplatnit níže uvedené sankce, pokud jeho činnost bude 

v rozporu se stanovami a zájmy spolku: 

a) při závažném porušení povinností vyplývajících ze členství vyzvat člena ke zjednání nápravy 

v přiměřené lhůtě. Výzva se nebude vyžadovat, nelze – li porušení povinnosti odčinit nebo 

způsobilo – li spolku zvlášť závažnou újmu, 

b) vyloučení ze spolku, 

c) o vyloučení člena rozhoduje výkonný výbor. 

Zánik členství 

a) vystoupením  -  vystoupení člena spolku se realizuje doručením oznámení o vystoupení 

předsedovi spolku, 

b) vyloučením – o vyloučení rozhoduje výkonný výbor, 

c) zánikem člena - právnické osoby, 

d) úmrtím člena - fyzické osoby, 

e) zánikem spolku, 

f) dalšími způsoby, uvedenými v zákoně.  
 

Členství ve spolku zanikne, pokud člen nezaplatí členský příspěvek, nebo jej neposkytne formou 
věcného plnění ani v přiměřené lhůtě určené spolkem dodatečně ve výzvě k zaplacení nebo k věcnému 
plnění, ačkoliv byl na tento následek ve výzvě upozorněn.  

 
Spolek může vyloučit člena, který závažně porušil povinnost vyplývající ze členství a v přiměřené 

lhůtě nápravu nezjednal ani po výzvě spolku. Člen může být vyloučen i bez výzvy k nápravě, nelze – li 
porušení povinnosti odčinit nebo způsobilo-li spolku zvlášť závažnou újmu. O vyloučení rozhoduje 
výkonný výbor. Člen může do 15ti dnů od doručení rozhodnutí v písemné formě navrhnout, aby 
rozhodnutí o jeho vyloučení přezkoumal výkonný výbor. Návrh na přezkoumání rozhodnutí doručí člen 
písemně výkonnému výboru. VV návrh člena projedná na svém nejbližším zasedání. Do doby 
rozhodnutí VV se účinnost rozhodnutí o vyloučení člena pozastavuje. 

Článek 5.  Členské příspěvky 
 

O výši členských příspěvků rozhoduje výkonný výbor. Členské příspěvky mohou být jak peněžité tak  

i nepeněžité (např. formou věcného plnění - povinnost odpracování určitého počtu hodin ve prospěch 

spolku apod.) Neplacení členských příspěvků nebo neplnění stanovených věcných plnění,  



Registrace MVČR  dne 1.11.2011 pod č.j. VS/1-1/86 

 5

a to ani v přiměřené náhradní lhůtě je důvodem pro zánik členství. 

Článek 6.  Organizační uspořádání 

Strukturu společnosti tvoří :  

• nejvyšším orgánem je valná hromada 

• výkonný výbor 

• statutární orgán je individuální (předseda)  

 

a) Valná hromada 

Valná hromada (VH) je nejvyšším orgánem spolku a tvoří ji všichni členové spolku.  

• Valnou hromadu svolává předseda spolku anebo člen pověřený nadpoloviční většinou členů 

spolku s předstihem alespoň 7 dnů před datem konání, a to alespoň jedenkrát ročně. 

Z pozvánky musí být zřejmé místo, čas a program zasedání. Místo a čas zasedání se určí tak, 

aby co nejméně omezovala možnost členů se ho zúčastnit. 

• Před zahájením jednání valné hromady se její účastníci zapíší do prezenční listiny.  

• Předseda spolku také svolá zasedání valné hromady z podnětu alespoň třetiny členů spolku 
nebo kontrolního orgánu spolku. Nesvolá-li statutární orgán spolku zasedání  valné hromady 
do 30ti dnů od doručení podnětu, může ten, kdo podnět podal, svolat zasedání valné hromady 
na náklady spolku sám. 

• Valná hromada je schopna usnášet se za účasti většiny členů spolku. Usnesení přijímá většinou 

členů přítomných v době usnášení. Každý člen má jeden hlas. 

• Člen může pro jednání valné hromady písemně zplnomocnit zástupce nebo učinit rozhodnutí 
jiným průkazným způsobem (např. písemně).  

• Kdo zasedání zahájí, ověří, zda je členská schůze usnášeníschopná. Poté zajistí volbu předsedy 

zasedání. Předseda vede zasedání tak, jak byl jeho pořad ohlášen. Záležitost, která nebyla 

zařazena na pořad zasedání při jeho ohlášení, lze rozhodnout jen za účasti a se souhlasem 

všech členů spolku oprávněných o ní hlasovat. 

• Ze zasedání je pořízen do 30ti dnů zápis. Každý člen spolku může nahlížet do zápisů ze zasedání.  

• Není-li valná hromada po uplynutí půl hodiny (30 minut) od stanoveného začátku jejího jednání 

způsobilá se usnášet, je možné konat po marném uplynutí této doby náhradní valnou 

hromadu. Náhradní valná hromada je způsobilá se usnášet bez ohledu na počet přítomných 

delegátů. K platnosti usnesení je třeba souhlas nadpoloviční většiny přítomných členů. 

• Náhradní VH nepřísluší měnit stanovy spolku a rozhodovat o zrušení spolku nebo jeho 

přeměně, ani o majetkovém vypořádání. 

  



Registrace MVČR  dne 1.11.2011 pod č.j. VS/1-1/86 

 6

Pravomoci valné hromady: 

1) určuje hlavní zaměření spolku, 

2) volí a odvolává předsedu, místopředsedu a členy výkonného výboru 

3) rozhoduje o názvu, sídle a symbolice spolku, 

4) rozhoduje o přijetí a změnách stanov spolku, 

5) projednává a schvaluje návrh rozpočtu a výsledek hospodaření, 

6) volí výkonný výbor na dobu 5 ti let, 

7) rozhoduje o vstupu spolku do společného podniku, akciové společnosti apod., 

8) rozhoduje o zrušení  spolku s likvidací nebo o jeho přeměně. V případě zrušení spolku 

rozhoduje o majetkovém  vypořádání. 

b) Předseda 
• Předseda je individuálním statutárním orgánem spolku, jedná jménem spolku 

samostatně. 

• Předseda řídí činnost spolku v souladu se stanovami,  a usneseními valné hromady po 
celé své funkční období.  

• Předseda je oprávněn rozhodovat o hospodářských otázkách spolku a o pracovně-
právních vztazích zaměstnanců spolku.  

• Funkční období předsedy je pětileté.  

• Funkce předsedy zaniká zánikem členství ve spolku, uplynutím funkčního období, 
odstoupením, nebo odvoláním valnou hromadou. 

• Předseda spolku může jmenovat a odvolávat své zástupce a delegovat na ně své 
pravomoci. 

 

c) Výkonný výbor 
 

 

• VV je volen valnou hromadou a je 5ti členný. Výkonný výbor si ze svého středu zvolí 

předsedu a  místopředsedu.  

• Řídí spolek mezi jednáními valné hromady.  Jednání VV svolává předseda podle potřeby - 

sejde se min. 2x do roka. Předseda svolá schůzi také na požádání kteréhokoliv člena VV. 

 Z jednání  je pořizován zápis. 

• V případě, že počet členů VV neklesl pod polovinu, mohou členové VV kooptovat náhradní 

členy do nejbližšího zasedání VV. 

• Členové výkonného výboru jsou voleni ze členů spolku. 

• Členství ve výkonném výboru zaniká zánikem členství ve spolku, uplynutím funkčního 
období, odstoupením, nebo odvoláním člena valnou hromadou. 

• Členové spolku mohou v případě zániku funkce Předsedy (viz § 11 čl. 5) jmenovat osobu 
pověřenou výkonem této funkce do nejbližší valné hromady.  

• VV přijímá podněty ke kontrolní činnosti od členů spolku. 

• připravuje podklady pro VH – zejména zprávy o činnosti, rozpočet, přehled o hospodaření, 

• dbá o hospodárné využívání majetku spolku. 



Registrace MVČR  dne 1.11.2011 pod č.j. VS/1-1/86 

 7

 

Výkonný výbor má zejména poradní funkci při: 

1) zabezpečení usnesení VH, 

2) rozhodování o nabývání a prodeji movitého a nemovitého majetku, 

3) schvalování přijetí nových členů, vede evidenci členů a úhrad členských příspěvků, případně 

věcných plnění, pokud jsou stanoveny, 

4) rozhodování o druhu, zahájení a ukončení vedlejší hospodářské činnosti spolku 

5) zajišťování operativní spolupráce s orgány státní správy, místní samosprávy, podnikateli, 

neziskovým sektorem apod., 

6) zajišťování činnosti vytváření profesionálního aparátu v nezbytně nutném rozsahu, 

7) ustanovování dle potřeby dalších výborů a komisí, 

8) rozhodování o výši členských příspěvků. 

VV je schopen se usnášet, je-li přítomna nadpoloviční většina jeho členů. K platnosti usnesení je třeba 

souhlas nadpoloviční většiny přítomných. 

V období mimo jednání může VV rozhodovat metodou per rollam. Návrh rozhodnutí rozesílá předseda 

nebo jím pověřená osoba, případně pracovník kanceláře (je – li zřízena). Členové odpovídají písemně 

(poštou, elektronicky, on - line formulář). Za schválený je návrh považován ve chvíli, kdy se pro 

schválení vyjádří nadpoloviční většina členů VV. Dokumentace hlasování je součástí zápisu nejbližšího 

jednání VV. 

Článek 7.  Zánik spolku a rozdělení majetku 

Zánik spolku 

O zániku spolku může rozhodnout pouze za tím účelem svolaná mimořádná valná hromada. K jednání 

o zániku spolku je třeba přítomnost nadpoloviční většiny členů s hlasovacím právem a k platnosti 

usnesení o zániku spolku je třeba souhlasu 2/3 přítomných členů s hlasovacím právem. 

Likvidace spolku 

Likvidace spolku se řídí § 268 - 273 zákona 89/2012 Sb. (Nový občanský zákoník). 

Článek 8.   Závěrečná ustanovení 

1. Tyto stanovy vstupují v platnost jejich schválením  valnou hromadou dne 4. 8.2015. 

2. Spolek může vydat vlastní vnitřní organizační směrnice, volební a jednací řád, jakož i další 

vnitřní předpisy, které připraví, projednají a schválí statutární orgány. 

 

V Droužkovicích dne 31. 8.2015 


